Pembahasan

Konsep Manzilah Bayn al-Manzilatain menurut Tafsir Imam al-Zamakhsyari

Biografi dan Latar Pendidikan Imam al-Zamakhsyari

Nama lengkap Imam al-Zamakhsyari ialah Abu al-Qosim Mahmud Ibn Muhammad
ibn Umar al-Zamakhsyari. Beliau lahir pada hari Rabu tanggal 27 Rajab 467 H atau 18
Maret 1075 M di sebuah kota kecil di Khawarizmi yang bernama Zamakhsyar (sekarang
menjadi bagian negara Turkistan, Rusia), sebuah kota yang berada di Asia Tengah, lebih

Ibnu Katsir juga disebut sebagai ahli fikih, ahli Hadits, ahli
sejarah dan ahli tafsir. Hafiz Ibnu Hajar mengatakan: Dia ahli hadis dan fikih.
Karangannya tersebar di seluruh negeri ketika dia masih hidup dan digunakan setelah ia
wafat (Quthan, 1995). Ibnu Katsir dilahirkan pada 700 H yang bertepatan dengan 1300
M di daerah timur Basrah yang masuk daerah Damaskus. Ibnu Katsir diasuh oleh
saudaranya di Damaskus karena ditinggal oleh ayahnya sejak umur 3 tahun.